
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 1/7 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2019/00856
 

DEL 24/12/2019
 

 

Collegio Sindacale il   
24/12/2019

 
  

 
OGGETTO   

 

APPROVAZIONE GRADUATORIA MEDICI DI MEDICI GENERALE PER L'ASSEGNAZIONE E COPERTURA DELLE LOCALITA' 

CARENTI DI ASSISTENZA PRIMARIA PER L'ANNO 2019.

 
 

 

Struttura Proponente Area delle Cure Primarie - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

All A 2  All B 7 

All C 1  All D 1 

All E 1    
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
24/12/2019

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 2/7 

 

Il Dirigente dell’U.O.C.  Dott.ssa Anna Bacchini relaziona quanto segue: 

 

Visti: 

l’Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.) per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 
23 marzo 2005, ai sensi dell’art.8 del D.lgs N.502 del 1992, così come modificato ed integrato dall’Accordo 

Collettivo Nazionale del 29 luglio 2009 e s.m.i.; 

l’art.5 dell’A.C.N. 21/06/18 che sostituisce l’art.34 dell’ACN del 23/03/2005 e s.m.i. e definisce le nuove 
procedure per l’assegnazione degli ambiti territoriali vacanti di medico di assistenza primaria e di quelli che 

si renderanno disponibili nel corso dell’anno, individuati dalle Aziende sulla base dei criteri di cui all’art. 33; 

la graduatoria definitiva unica regionale dei medici di medicina generale da incaricare per l’espletamento 
delle attività disciplinate dal vigente Accordo Collettivo Nazionale da valere per l’anno 2019, di cui alla 

D.G.R. n. 182 del 15 marzo 2019 pubblicata sul B.U.R. di Basilicata n. 15 del 01 aprile 2019; 

la D.G.R. n. 603 del 12 settembre 2019 pubblicata sul B.U.R. n. 33 del 19 settembre 2019 avente ad 
oggetto “Elenco località carenti individuate alla data del 01 marzo 2019 dei Medici di Assistenza Primaria e 
di Pediatria di Libera Scelta – AA.CC.NN. del 29 luglio 2009 così come rettificata dalla D.G.R. n. 720 del 23 
ottobre 2019 pubblicata sul B.U.R.  n.41 del 07 novembre 2019 avente ad oggetto “Elenco località carenti 
individuate alla data del 01 marzo 2019 dei Medici di Assistenza primaria e di Pediatria di Libera Scelta – 

AA.CC.NN. del 29 luglio 2009”; 

Dato Atto che le località carenti per la medicina generale da assegnare in base alla suindicata D.G.R. n. 

603 del 12 settembre 2019 pubblicata sul B.U.R. n. 33 del 19 settembre 2019 così come rettificata con la  
D.G.R. n. 720 del 23 ottobre 2019 pubblicata sul B.U.R. n. 41 del 07 novembre 2019, risultano le seguenti: 

per l’ASP:   

                      ambito territoriale di Potenza: 

amb. n. 10    Acerenza/Cancellara/Oppido Lucano;  

amb. n. 11    San Chirico Nuovo/Tolve;  

amb. n. 12    Balvano/Picerno/Savoia di Lucania;  

amb. n. 13    Potenza;  

amb. n. 13    Potenza 

amb. n. 13    Potenza;  

amb. n. 14    Albano di Lucania/Brindisi Montagna/Campomaggiore/Pietrapertosa/Trivigno/Castelmezzano  

                   (obbligo apertura studio principale Brindisi M./ Pietrapertosa); 

amb. n.  14   Albano di Lucania/Brindisi M./Campomaggiore/Pietrapertosa/Trivigno/Castelmezzano  

                       (obbligo apertura studio principale Brindisi M./ Pietrapertosa);   

amb. n.  16   Pignola/Tito/Vietri di Potenza;  

amb. n.  16   Pignola/Tito/Vietri di Potenza;  

amb. n.  18   Missanello/Sant’Arcangelo/San Chirico Raparo/San Martino d’Agri  

                   (obbligo apertura studio principale S. Arcangelo /S.Chirico R./ S. Martino d’Agri); 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 3/7 

 

amb. n.  18   Missanello/Sant’Arcangelo/San Chirico Raparo/San Martino d’Agri  

                   (obbligo apertura s tudio principale S. Arcangelo/ S. Chirico R./ S. Martino d’Agri);  

amb. n.   18   Missanello/Sant’Arcangelo/San Chirico Raparo/San Martino d’Agri  

                       (obbligo apertura studio principale S. Arcangelo /S. Chirico R./ S. Martino d’Agri); 

    

                     ambito territoriale di Venosa: 

amb. n.  2     Melfi/Rapolla;  

amb. n.  2     Melfi/Rapolla;  

amb. n.  4     Venosa; 

amb. n.  4     Venosa; 

amb. n.  5     Banzi/Forenza/Maschito/Genzano di Lucania (obbligo apertura studio principale Maschito/Forenza); 

amb. n.   5    Banzi/Forenza/Maschito/Genzano di Lucania (obbligo apertura studio principale Maschito/Forenza); 

                     ambito territoriale di Lagonegro: 

amb. n.  6    Cersosimo/Noepoli/Senise/San Costantino Albanese/San Paolo Albanese/Terranova di Pollino  

per l’ASM: 

                    ambito territoriale di Matera: 

amb. n. 1    Matera;  

amb. n. 5   Montescaglioso;  

amb. n. 5   Montescaglioso;  

amb. n. 6   Ferrandina/Salandra;  

amb. n. 6   Ferrandina/Salandra;  

amb. n. 8   Calciano/Garaguso/Oliveto Lucano/Tricarico;  

                    ambito territoriale di Montalbano Jonico: 

amb. n. 1   Accettura/Aliano/Cirigliano/Gorgoglione/San Mauro Forte/Stigliano (obbligo apertura studio principale Aliano); 

 amb. n. 1   Accettura/Aliano/Cirigliano/Gorgoglione/San Mauro Forte/Stigliano  

                   (obbligo apertura studio principale Stigliano/Accettura);                                                                                                                                                  

amb. n. 2   Craco/Pisticci 

amb. n. 7   Colobraro/San Giorgio Lucano/Tursi/Valsinni.  

 

Preso Atto che l’Unità Operativa Complessa “Assistenza Primaria” di Potenza è stata individuata quale 
Struttura di Coordinamento su tutto il territorio regionale per l’assegnazione delle zone carenti di assistenza 

primaria; 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 4/7 

 

Considerato che sono state esaminate tutte le domande di partecipazione per l’assegnazione degli 

incarichi di cui agli ambiti territoriali carenti pervenute a seguito della pubblicazione della suindicata D.G.R. 
n. 603 del 12 settembre 2019 pubblicata sul B.U.R. n. 33 del 19 settembre 2019 così come rettificata con la 

D.G.R. n. 720 del 23 ottobre 2019 pubblicata sul B.U.R. n. 41 del 07 novembre 2019; 

Che le graduatorie dei richiedenti assegnazione sono state redatte ai sensi: 

- dell’art. 34 del vigente ACN nella nuova formulazione discendente dall’art. 5 dell’A.C.N. del 

21/06/2018; 

- dell’art. 9 del DL n. 135/2018 “Disposizioni urgenti in materia di formazione specifica in medicina 
generale” convertito in L. n. 12/2019, ai sensi del quale, per far fronte alla carenza dei medici di 
generale, i laureati in medicina e chirurgia abilitati all’esercizio professionale, iscritti al corso di 
formazione in medicina generale possono partecipare all’assegnazione degli incarichi convenzionali 

previsti dall’A.C.N.; 

Che pertanto sono state stilate le seguenti graduatorie: 

- la graduatoria dei richiedenti assegnazione per “Trasferimento” redatta ai sensi dell’art. 34 commi 2, 

lett. a) e 7 dell’ACN del 29 luglio 2009 di cui all’allegato “A”;  

- la graduatoria dei richiedenti assegnazione per “Graduatoria” redatta ai sensi dell’art. 34 così come 

modificato dall’art. 5 ACN/20018 di cui all’allegato “B”; 

- nonché quella dei: 

> medici iscritti al terzo anno del corso di formazione in medicina generale di cui all’allegato “C”; 

> medici iscritti al secondo anno del corso di formazione in medicina generale di cui all’allegato “D”; 

> medici iscritti al primo anno del corso di formazione in medicina generale di cui all’allegato “E”;  

Precisato ulteriormente che le graduatorie di cui agli allegati C,D ed E sono state elaborate in applicazione 

dell’art.9 del Decreto Legge n.135/2018 “Disposizioni urgenti in materia di formazione specifica in medicina 
generale”, convertito in Legge n.12/2019, così come modificato dall’art.12 comma 4 del DL 35/2019 
convertito in Legge n.60/2019 e che la D.G.R. n. 603 del 12 settembre 2019 pubblicata sul B.U.R. n. 33 del 
19 settembre 2019 al fine di dare attuazione a quanto disposto dalla predetta normativa ha stabilito che, 
espletate tutte le procedure di assegnazione previste dall’art. 34, comprese le procedure di cui al comma 
17, nell’ipotesi in cui uno o più ambiti di assistenza primaria rimangano vacanti, la Regione interpella i 
laureati in medicina generale della regione presso la quale stanno frequentando il corso che hanno 

presentato domanda secondo il seguente ordine:  

a) medici iscritti alla terza annualità di frequenza del corso; 

b) medici iscritti alla seconda annualità di frequenza del corso; 

c) medici iscritti alla prima annualità di frequenza del corso; 

Ritenuto pertanto di dover approvare le graduatorie di cui agli allegati “A” – “B” – “C” – “D” – “E” che 

costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di approvare, 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 5/7 

 

al fine di procedere all’assegnazione delle zone carenti di cui alla DGR n. 603 del 12 settembre 2019 
pubblicata sul BUR n. 33 del 19 settembre 2019 avente ad oggetto “Elenco delle località carenti individuate 
alla data del 01 marzo 2019 dei Medici di Assistenza Primaria e di Pediatria di Libera Scelta – AA.CC.NN. 
del 29 luglio 2009 così come rettificata dalla DGR n. 720 del 23 ottobre 2019 pubblicata sul BUR n. 41 del 

07 novembre 2019 

- La graduatoria dei richiedenti assegnazione per “Trasferimento” redatta ai sensi dell’art. 34 commi 2 

lett. a) e 7 dell’ACN del 29 luglio 2009 di cui all’allegato “A”  

- la graduatoria dei richiedenti assegnazione per “Graduatoria” redatta ai sensi dell’art. 34 così come 

modificato dall’art. 5 ACN/20018 di cui all’allegato “B”; 

nonché le graduatorie dei medici iscritti al corso di formazione in medicina generale e precisamente: 

> medici iscritti al terzo anno del corso di formazione in medicina generale di cui all’allegato “C”; 

> medici iscritti al secondo anno del corso di formazione in medicina generale di cui all’allegato “D”; 

> medici iscritti al primo anno del corso di formazione in medicina generale di cui all’allegato “E”;  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

di approvare al fine di procedere all’assegnazione delle zone carenti di cui alla DGR n. 603 del 12 
settembre 2019 pubblicata sul BUR n. 33 del 19 settembre 2019 avente ad oggetto “Elenco delle località 
carenti individuate alla data del 01 marzo 2019 dei Medici di Assistenza Primaria e di Pediatria di Libera 
Scelta – AA.CC.NN. del 29 luglio 2009 così come rettificata dalla DGR n. 720 del 23 ottobre 2019 

pubblicata sul BUR n. 41 del 07 novembre 2019 

- La graduatoria dei richiedenti assegnazione per “Trasferimento” redatta ai sensi dell’art. 34 commi 2 

lett. a) e 7 dell’ACN del 29 luglio 2009 di cui all’allegato “A”; 

- la graduatoria dei richiedenti assegnazione per “Graduatoria” redatta ai sensi dell’art. 34 così come 

modificato dall’art. 5 ACN/20018 di cui all’allegato “B”; 

- nonché le graduatorie dei medici iscritti al corso di formazione in medicina generale e precisamente: 

> medici iscritti al terzo anno del corso di formazione in medicina generale di cui all’allegato “C”; 

> medici iscritti al secondo anno del corso di formazione in medicina generale di cui all’allegato “D”; 

- > medici iscritti al primo anno del corso di formazione in medicina generale di cui all’allegato “E”; 

di incaricare la struttura di coordinamento Unità Operativa Complessa “Assistenza Primaria di Potenza di: 

- Dare comunicazione dell’esclusione agli interessati; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 6/7 

 

- Procedere all’assegnazione delle zone carenti; 

- Di dare incarico all’Ufficio Relazioni con il Pubblico di pubblicare la suddetta graduatoria sui siti 

ufficiali dell’ASP e dell’ASM per giorni 20; 

Il presente provvedimento non comporta oneri immediati ed è da ritenersi immediatamente esecutivo.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Anna Bacchini  Firma  Anna Bacchini
 

Pagina 7/7 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Anna Bacchini
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Angelo Caputo     Lorenzo Bochicchio    Giuseppe Spera  

Il Direttore Sanitario 

Angelo Caputo
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giuseppe Spera
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 



GRADUATORIA DEI MEDICI CHE HANNO PRESENTATO DOMANDA DI TRASFERIMENTO DELLE LOCALITA' CARENTI

PUBBLICATE SUL B.U.R.  N. 33  DEL 19/09/2019    ASSEGNAZIONE   ANNO 2019   (dal 02.09.2018 al 31.12.2019) ALL. "A"

N. COGNOME NOME
ANZIANITA' DI 

SERVIZIO

ANZIANITA' 

COMPLESSIVA 

DI ISCRIZIONE 

NEGLI ELENCHI 

ASS. PRIM. 

DELLA 

REGIONE

ANZIANITA' DI 

ISCRIZIONE 

NELL'ELENCO 

DI 

PROVENIENZA

TOTALE 

PUNTEGGIO
LOCALITA' CARENTE RICHIESTA

1 MORMANDO ANTONIO 02/03/1998 258m 18gg 139m 19gg 398m 7gg ASM (Montalbano J.) amb. n.7

2 IOIA NICOLA 16/04/2003 197m 4gg 197m 4gg 394m 8gg ASP(Potenza) amb. n. 11

3 PONZIO ROCCO  LIVIO 16/05/2005 172m 5gg 172m 5 gg 344m 10gg ASP(Lagonegro) amb. n. 6                                                  

4 CAPEZZERA MARIA

11/07/2003-

18/09/2005                       

21/11/2008 156m  8gg 130m  28gg 286m  20gg ASP (Potenza) amb. n. 10

5 SAPONARA ANTONIO

18/04/2005-

03/07/2005                               

26/11/2007 144m 25gg 141m 25gg 286m  20gg TUTTI

6 POTENZA CAROLINA 156m  8gg 106m 25gg 106m 25gg 213m 10gg

ASP (Potenza) amb. n. 12 - 13 - 16 - 18                                                          

ASM (Matera) amb. n. 1 e n. 5                                                         

ASM (Montalbano J.) amb. 1 - 2 - 7

7 TOMASULO VITTORIA
              

30/09/2013 71m 19gg 71m 19gg 143m  8gg TUTTI

8 LAPENNA GIOVANNI 24/10/2014 58m 25gg 58m 25gg 117m  20gg ASP (Potenza) amb. n. 10

9 D'AURIA FRANCESCO 02/03/2016 42m 18gg 42m 18gg 85m 6gg ASP (Venosa) amb. n. 2

10 VENA

FRANCESCO 

PAOLO 13/05/2016 40m 7gg 40m 7gg 80m 14gg ASM (Montalbano J.) amb. n.2

11 SMALDONE ANGELA 22/08/2016 36m 28gg 36m 28gg 73m 26gg ASP (Potenza) amb. n. 14



N. COGNOME NOME
ANZIANITA' DI 

SERVIZIO

ANZIANITA' 

COMPLESSIVA 

DI ISCRIZIONE 

NEGLI ELENCHI 

ASS. PRIM. 

DELLA 

REGIONE

ANZIANITA' DI 

ISCRIZIONE 

NELL'ELENCO 

DI 

PROVENIENZA

TOTALE 

PUNTEGGIO
LOCALITA' CARENTE RICHIESTA

12 INCARNATO RODOLFO

12/08/2014-

04/11/2015                                   

16/08/2017 40m  1g 25m 9gg 65m  10gg

ASP (Potenza) amb. n. 10 e n. 11                                       

ASP (Venosa) amb. n. 4 e n. 5

13 MIRAGLIA MARIA ROSARIA 11/01/2017 32m 9gg 32m 9gg 64m 18gg ASP TUTTI

14 LEONE MARIA 12/01/2017 32m 8gg 32m 8gg 64m 16gg ASM (Montalbano J.) amb. n. 1

15 VALICENTI GIUSEPPINA 09/06/2017 27m 11gg 27m 11gg 54m 22gg ASP (Lagonegro) amb. n. 6

16 MINNAJA GIUSEPPE 07/07/2017 26m 13gg 26m 13gg 52m 26gg ASM (Montalbano J.) amb. n. 2

17 VOLLARO GIUSEPPE 26/07/2017 25m 23gg 25m 23gg 51m 16gg

ASP (Potenza) amb. n. 18                                                    

ASM (Matera) amb. n. 1

18 VACCARO ALMERINDO 16/08/2017 25m 4gg 25m 4gg 50m 8gg   ASM (Matera) amb. n. 1 e n. 5                                                        

ELENCO  ESCLUSI

1 BENVENUTO MARCELLO Escluso ai sensi dell'art. 34  comm.2 lett. a) ACN in vigore (medico non iscritto da almeno quattro anni) 

2 CAVALLO GIUSEPPE Escluso ai sensi dell'art. 34  comm.2 lett. a) ACN in vigore (medico non iscritto da almeno quattro anni) 

3 SALAMONE SANTINA Escluso ai sensi dell'art. 34  com. 13 ACN in vigore (carenza non pubblicata DGR n. 603 del 12/09/2019) 

Dott.ssa  Anna Rachele  De Carolis

                           Il Direttore dell'U.O.C. Assistenza Primaria PZ

                                   Dott.ssa  Anna  Bacchini



GRADUATORIA DEI CONCORRENTI (ordine punteggio) ALL'ASSEGNAZIONE DELLE LOCALITA' CARENTI DI MEDICINA ASSISTENZA PRIMARIA

Anno 2019  (02.09.2018 - 31.12.2019) ALL. "B"

N COGNOME E NOME
PUNTEGGIO 

GRADUATORIA 
REGIONALE

PUNTEGGIO 
AMBITO 

REGIONALE
TOTALE

PUNTEGGIO 
AMBITO DI 

SCELTA

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

ATTESTATO AMBITO SCELTA

1 PEPE  MARIA 66,50 20,00 86,50 5 91,50 Equipollente ASP (Potenza) amb. n. 18

2 PEPE  MARIA 66,50 20,00 86,50 86,50 Equipollente ASM (Montalbano J.) amb. n.1

3 CHIELLO DOMIZIANA 61,10 20,00 81,10 5 86,10 Equipollente ASP (Potenza) amb. n. 13

4 BOTTARINI  GIOVANNI 59,70 20,00 79,70 5 84,70 Equipollente ASM (Matera) amb. n. 1                     

5 DE BONO  ANTONIETTA 56,70 20,00 76,70 5 81,70 Equipollente ASP (Potenza) amb. n. 11

6 CHIELLO DOMIZIANA 61,10 20,00 81,10 81,10 Equipollente ASP (Potenza) amb. n. 12-14- 16

7
BENEDETTO ANNA MARIA 
TERESA 55,70 20,00 75,70 5 80,70 Formazione ASM (Montalbano J.) amb. n. 2

8 GUGLIELMI  ROCCO 55,20 20,00 75,20 5 80,20 Equipollente ASP (Potenza) amb. n. 13

9 SURIANO  PASQUALE 58,10 20,00 78,10 78,10 Equipollente Tutti

10 LUZZI  ISABELLA 52,90 20,00 72,90 5 77,90 Equipollente ASP (Lagonegro) amb. n. 6

11 MORELLI  GAETANO 52,65 20,00 72,65 5 77,65 Equipollente ASM (Matera) amb. n. 6

12 LASCO  GIUSEPPE 57,20 20,00 77,20 77,20 Equipollente TUTTI

13 CAMPANARO  GIORGIO 52,05 20,00 72,05 5 77,05 Equipollente ASM (Matera) amb. n. 1

14 DE BONO  ANTONIETTA 56,70 20,00 76,70 76,70 Equipollente ASP (Potenza) amb. n. 10 - 12- 13 - 14 - 16

15 VIRGILIO  MARIA SCOLASTICA 51,60 20,00 71,60 5 76,60 Equipollente ASP (Venosa) amb.n. 4

16 BONELLI DOMENICO 51,00 20,00 71,00 5 76,00 Equipollente ASP (Potenza) amb. n. 11

17 SCATTINO  ANNA MARIA 50,40 20,00 70,40 5 75,40 Formazione ASM (Montalbano J.) n. 2

18 CILLA MARIA 50,30 20,00 70,30 5 75,30 Equipollente ASP (Venosa) amb. n. 5



N COGNOME E NOME
PUNTEGGIO 

GRADUATORIA 
REGIONALE

PUNTEGGIO 
AMBITO 

REGIONALE
TOTALE

PUNTEGGIO 
AMBITO DI 

SCELTA

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

ATTESTATO AMBITO SCELTA

19 GUGLIELMI  ROCCO 55,20 20,00 75,20 75,20 Equipollente ASP (Potenza) amb. n. 12

20 CAVALLO  SALVATORE 50,10 20,00 70,10 5 75,10 Equipollente ASM (Matera) amb. n. 1

21 MASTROBERTI  ACHILLE 50,00 20,00 70,00 5 75,00 Equipollente ASP (Potenza) amb. n. 12

22 LAROCCA  MARIO DOMENICO 48,80 20,00 68,80 5 73,80 Formazione ASP (Lagonegro) amb. n. 6

23 LEROSE  MICHELE 52,90 20,00 72,90 72,90 Equipollente ASM (Matera) amb. n. 8

24 LUZZI  ISABELLA 52,90 20,00 72,90 72,90 Equipollente TUTTI

25
ALLEGRETTI POMPEA 
ELISABETTA 47,50 20,00 67,50 5 72,50 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 13

26 MANCINO  ANNA MARIA 47,20 20,00 67,20 5 72,20 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 11

27 TIMPONE  ANTONIO 47,20 20,00 67,20 5 72,20 Equipollente ASM (Montalbano J.) amb. n. 2

28 CAMPANARO  GIORGIO 52,05 20,00 72,05 72,05 Equipollente TUTTI

29 ROMANO  MARINA 46,90 20,00 66,90 5 71,90 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 13

30 VIRGILIO  MARIA SCOLASTICA 51,60 20,00 71,60 71,60 Equipollente TUTTI

31 BONELLI DOMENICO 51,00 20,00 71,00 71,00 Equipollente
ASP (Potenza) amb. n. 12 - 13 - 14 - 16    
ASP (Venosa) amb. n. 5  

32 ERARIO  ROCCO 45,70 20,00 65,70 5 70,70 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 13

33 SCATTINO  ANNA MARIA 50,40 20,00 70,40 70,40 Formazione TUTTI

34 CILLA MARIA 50,30 20,00 70,30 70,30 Equipollente

ASP (Venosa) amb. n. 4                         
ASP (Potenza) amb. n. 10  - 11

35 ODDONE  ATTILIO 45,30 20,00 65,30 5 70,30 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 13

36 ZACCAGNINO  CARMELINA 45,20 20,00 65,20 5 70,20 Equipollente ASP (Potenza) amb. n. 13

37 CAVALLO  SALVATORE 50,10 20,00 70,10 70,10 Equipollente ASM (Matera) ambito n. 5 -  6

38 MASTROBERTI  ACHILLE 50,00 20,00 70,00 70,00 Equipollente

ASP (Potenza e Lagonegro)  TUTTI                              
ASP (Venosa) amb. n. 5                         
ASM (Matera) amb. n. 1 - 5 - 6                           
ASM (Montalbano J.) TUTTI 



N COGNOME E NOME
PUNTEGGIO 

GRADUATORIA 
REGIONALE

PUNTEGGIO 
AMBITO 

REGIONALE
TOTALE

PUNTEGGIO 
AMBITO DI 

SCELTA

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

ATTESTATO AMBITO SCELTA

39 ROMANO  LUCIA 44,30 20,00 64,30 5 69,30 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 13

40 LAROCCA  MARIO DOMENICO 48,80 20,00 68,80 68,80 Formazione
ASP (Potenza-Venosa) TUTTI                 
ASM (Matera-Montalbano J.) TUTTI                        

41 MAIORANO  MARIA 48,40 20,00 68,40 68,40 Equipollente TUTTI

42
ALLEGRETTI POMPEA 
ELISABETTA 47,50 20,00 67,50 67,50 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 14

43 LOGUERCIO  INNOCENZO 42,50 20,00 62,50 5 67,50 Equipollente ASM (Matera) amb. n. 8

44 MANCINO  ANNA MARIA 47,20 20,00 67,20 67,20 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 10

45 TIMPONE  ANTONIO 47,20 20,00 67,20 67,20 Equipollente TUTTI

46 ROMANO  MARINA 46,90 20,00 66,90 66,90 Formazione TUTTI

47 VOLLARO  TERESA 41,10 20,00 61,10 5 66,10 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 18

48 ERARIO  ROCCO 45,70 20,00 65,70 65,70 Formazione ASP (Potenza) TUTTI

49 ZACCAGNINO  CARMELINA 45,20 20,00 65,20 65,20 Equipollente
ASP (Potenza) amb. n. 10-11-12-14-16                                      
ASP (Venosa) amb. n. 2

50
ARMENTI  ELISABETTA ANNA 
MARIA POMPEA 45,00 20,00 65,00 65,00 Formazione TUTTI

51 VITOLLA  GIANCARLO 40,00 20,00 60,00 5 65,00 Formazione ASP (Potenza) amb.n. 13

52 RUSSO  DANILO 39,80 20,00 59,80 5 64,80 Formazione ASM (Matera) amb. n. 1

53 RANALDI  GIOVANNI TOMMASO 39,60 20,00 59,60 5 64,60 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 16

54 LAPOLLA  ROSA 44,05 20,00 64,05 64,05 Equipollente TUTTI

55 DE RISI  ANDREA 38,20 20,00 58,20 5 63,20 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 13

56 DI SARIO  PINO 37,90 20,00 57,90 5 62,90 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 18

57 LOGUERCIO  INNOCENZO 42,50 20,00 62,50 62,50 Equipollente TUTTI

58 VOLLARO  TERESA 41,10 20,00 61,10 61,10 Formazione TUTTI

59 VITOLLA  GIANCARLO 40,00 20,00 60,00 60,00 Formazione ASP (Potenza) amb.n. 10 - 11 - 12 - 14 - 16



N COGNOME E NOME
PUNTEGGIO 

GRADUATORIA 
REGIONALE

PUNTEGGIO 
AMBITO 

REGIONALE
TOTALE

PUNTEGGIO 
AMBITO DI 

SCELTA

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

ATTESTATO AMBITO SCELTA

60 RUSSO  DANILO 39,80 20,00 59,80 59,80 Formazione TUTTI

61 RANALDI  GIOVANNI TOMMASO 39,60 20,00 59,60 59,60 Formazione

ASP (Potenza) TUTTI                              
ASM (Matera) amb. n. 6                                
ASM (Montalbano J.) amb. n. 1

62 PAGETTA MARIANGELA 33,80 20,00 53,80 5 58,80 Formazione ASM (Montalbano J.) amb. n. 2

63 PASQUARIELLO  GENNARO 38,80 20,00 58,80 58,80 Formazione TUTTI

64 SARLI  NICOLA 38,60 20,00 58,60 58,60 Equipollente
ASP (Potenza) amb. n. 10 - 11 - 12 - 13 - 14 
- 16

65 DI SARIO  PINO 37,90 20,00 57,90 57,90 Formazione TUTTI

66 DE NICOLI  MARIA ROSARIA 32,50 20,00 52,50 5 57,50 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 16

67 CELORO  MAURIZIO 56,90 56,90 56,90 Equipollente TUTTI

68 PAGETTA MARIANGELA 33,80 20,00 53,80 53,80 Formazione TUTTI

69
ZEHIROVA  VELEMIRA 
METODIEVA 28,40 20,00 48,40 5 53,40 Formazione ASM (Montalbano J.) amb. n. 2

70 DE NICOLI  MARIA ROSARIA 32,50 20,00 52,50 52,50 Formazione TUTTI

71 SABIA  MARIA INCORONATA 27,40 20,00 47,40 5 52,40 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 13

72 SGUAZZO  UMBERTO 51,75 51,75 51,75 Formazione

ASP (Lagonegro) amb. n. 6                                    
ASP(Potenza) amb. n. 18                               
ASM (Montalbano J.) amb. n. 7

73 TROIANO  ROSANNA 31,10 20,00 51,10 51,10 Formazione ASP (Potenza) amnb. n. 12 - 13

74 GUIDA  MARIA CARMELA 25,50 20,00 45,50 5 50,50 Formazione ASM (Montalbano J.) amb. n. 2

75 FABIO  ANNA 25,20 20,00 45,20 5 50,20 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 16

76 LASCARO  GIUSEPPE 24,40 20,00 44,40 5 49,40 Formazione ASM (Matera) amb. n. 1

77 GIUDICE  ROCCO REMO 49,20 49,20 49,20 Equipollente TUTTI

78 CORETTI  MARIA 23,50 20,00 43,50 5 48,50 Formazione ASM (Matera) amb. n. 1

79
ZEHIROVA  VELEMIRA 
METODIEVA 28,40 20,00 48,40 48,40 Formazione ASM (Matera) amb. n. 1 - 5 - 6



N COGNOME E NOME
PUNTEGGIO 

GRADUATORIA 
REGIONALE

PUNTEGGIO 
AMBITO 

REGIONALE
TOTALE

PUNTEGGIO 
AMBITO DI 

SCELTA

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

ATTESTATO AMBITO SCELTA

80 CARILE  ERMENEGILDA 28,00 20,00 48,00 48,00 Formazione TUTTI

81 PINTO  FRANCESCO 27,80 20,00 47,80 47,80 Formazione TUTTI

82 SABIA  MARIA INCORONATA 27,40 20,00 47,40 47,40 Formazione
ASP (Potenza) amb. n. 10- 11- 12-14- 16                       
ASP (Venosa) amb. n. 2

83 MELCHIORRE  FORTUNATA 47,00 47,00 47,00 Equipollente TUTTI

84 BRUNO CATERINA 21,50 20,00 41,50 5 46,50 Formazione ASM (Matera) amb. n. 1                     

85 GUZA  KLAUDIA BOGUMILA 26,40 20,00 46,40 46,40 Formazione TUTTI

86 CALCIANO  SARA 25,80 20,00 45,80 45,80 Formazione

ASM (Matera) amb. n. 1- 5 - 6                 
ASM (Montalbano J.)  TUTTI

87 GUIDA  MARIA CARMELA 25,50 20,00 45,50 45,50 Formazione
ASM (Montalbano J.) amb. n. 1 - 7                            
ASM (Matera) amb. n. 1 - 6 - 8

88 SAPONARA  ANNARITA 20,40 20,00 40,40 5 45,40 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 13

89 FABIO  ANNA 25,20 20,00 45,20 45,20 Formazione TUTTI

90 LASCARO  GIUSEPPE 24,40 20,00 44,40 44,40 Formazione ASM (Matera e Montalbano J.)   TUTTI

91 DAMIANO  MARIA 23,70 20,00 43,70 43,70 Formazione TUTTI

92 CORETTI  MARIA 23,50 20,00 43,50 43,50 Formazione ASM  TUTTI

93 PANTONE  IMMA 18,30 20,00 38,30 5 43,30 Formazione ASM (Matera) amb. n. 6

94 LAZAZZERA  ROSSELLA 22,70 20,00 42,70 42,70 Formazione TUTTI

95 GENOVESE  SALVATORE LEONE 21,60 20,00 41,60 41,60 Formazione TUTTI

96 BRUNO CATERINA 21,50 20,00 41,50 41,50 Formazione ASM (Matera) amb. n. 5 e 6                  

97 SANTERCOLE  CARMELO 20,60 20,00 40,60 40,60 Equipollente

ASM (Matera) amb. n. 1 - 5 - 6                      
ASM (Montalbano J.) TUTTI 

98 SAPONARA  ANNARITA 20,40 20,00 40,40 40,40 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 12- 14- 16

99 MENZELLA  CATERINA 14,80 20,00 34,80 5 39,80 Formazione ASM (Matera) amb. n. 5



N COGNOME E NOME
PUNTEGGIO 

GRADUATORIA 
REGIONALE

PUNTEGGIO 
AMBITO 

REGIONALE
TOTALE

PUNTEGGIO 
AMBITO DI 

SCELTA

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

ATTESTATO AMBITO SCELTA

100 VENETO PERRONE  VITTORIO 11,55 20,00 31,55 5 36,55 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 13

101 LISI  TERESA 11,00 20,00 31,00 5 36,00 Formazione ASM (Matera) amb. n. 1

102 LAMMOGLIA  DOMENICA 15,60 20,00 35,60 35,60 Formazione TUTTI

103 CIRIGLIANO  EGIDIA 15,40 20,00 35,40 35,40 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 18

104 MENZELLA  CATERINA 14,80 20,00 34,80 34,80 Formazione

ASM (Matera) amb. n. 1 - 6                      
ASM (Montalbano J.) TUTTI                      
ASP (Potenza - Venosa) TUTTI

105 CARELLA STEFANIA 9,70 20,00 29,70 5 34,70 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 13

106 VIGNOLA  ROCCO SEVERINO 8,40 20,00 28,40 5 33,40 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 16

107 GALLO  CARMEN 8,20 20,00 28,20 5 33,20 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 13                       

109 PERROTTA MATTEO 32,60 32,60 Equipollente TUTTI

110 VENETO PERRONE  VITTORIO 11,55 20,00 31,55 31,55 Formazione

ASP (Potenza) amb. n. 12 - 14 - 16 - 18                                
ASP (Venosa) amb. n. 5                                      

111 LISI  TERESA 11,00 20,00 31,00 31,00 Formazione

ASM (Matera) amb. n. 5 -  6                          
ASM (Montalnbano J.) amb. n. 2

112 CELANO  VITO 10,80 20,00 30,80 30,80 Formazione
ASM (Matera) amb. n.1 - 5 - 6                                          
ASM (Montalbano J.) amb. 2 - 7 

113 PREZIOSO VIRGINIA 10,30 20,00 30,30 30,30 Formazione TUTTI

114 CARELLA STEFANIA 9,70 20,00 29,70 29,70 Formazione ASP (Potenza) amb. n. 10- 11- 12

115 LIMONGI  JESSICA 9,00 20,00 29,00 29,00 Formazione TUTTI

116 VIGGIANO  ELISA 8,70 20,00 28,70 28,70 Formazione TUTTI

117 VIGNOLA  ROCCO SEVERINO 8,40 20,00 28,40 28,40 Formazione

ASP (Potenza) amb. n. 12 - 13- 14                                  
ASP (Venosa) TUTTI                                          
ASP (Lagonegro) TUTTI                               
ASM (Matera) amb. n. 1 - 5 - 6                    
ASM (Montalbano J.) amb. n. 2 - 7

118 GALLO  CARMEN 8,20 20,00 28,20 28,20 Formazione

ASP(Potenza)amb n. 10- 11- 12- 14- 16                                  
ASP (Venosa) amb. n.  2 - 4 - 5                       



N COGNOME E NOME
PUNTEGGIO 

GRADUATORIA 
REGIONALE

PUNTEGGIO 
AMBITO 

REGIONALE
TOTALE

PUNTEGGIO 
AMBITO DI 

SCELTA

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

ATTESTATO AMBITO SCELTA

119 ROSA  ROBERTO 8,20 20,00 28,20 28,20 Formazione TUTTI

120 GIANNATIEMPO  LUIGI 23,60 23,60 23,60 Formazione ASP (Venosa) amb. n. 2 e n. 4

121 GALARDI  BIAGIO 20,40 20,40 20,40 Formazione
ASP (Potenza) amb n. 10- 11- 13- 18       
ASP (Venosa) amb. n. 5 

122 DI PALO  ANTONIO 18,10 18,10 18,10 Formazione TUTTI

123 CIMINELLI GIUSEPPE 8,40 8,40 8,40 Formazione TUTTI

124 MAURIELLO VALENTINA 8,20 8,20 8,20 Formazione TUTTI

125 MAJOLI  MASSIMO 7,20 7,20 7,20 Formazione

ASP (Potenza)amb n.12- 13- 14- 16- 18                                                   
ASP (Venosa) amb. n. 5

ELENCO  ESCLUSI

1 DI GUGLIELMO MARIA LUISA Esclusa per mancata indicazione del requisito di cui all'art. 34 comma 5 lettera c)

2 PACE  MARIAGRAZIA Escluso ai sensi del combinato disposto degli artt. 34 com. 8 e 15 com. 11 ACN in vigore (medico che ha accettato l'incarico/già titolare di incarico)

3 PARISI  LOREDANA Escluso ai sensi dell'art. 34 com. 13 ACN in vigore (istanza fuori termine)

4 TURCO FRANCESCO Escluso ai sensi dell'art. 34 com. 17 lettera a) ACN in vigore (medico non inserito in graduatoria regionale)

Dott.ssa  Anna Rachele De Carolis   Il Direttore dell'U.O.C. Assistenza Primaria

                                                 Dott.ssa  Anna Bacchini



GRADUATORIA DEI MEDICI ISCRITTI AL TERZO ANNO DEL CORSO DI FORMAZIONE IN MEDICINA GENERALE

ALL. "C"

N Cognome/Nome Data di nascita Data di laurea Età di laurea (in 

numero di giorni) Residenza

1 Chiappetta  Maria Celeste 01/01/1983 24/07/2008 9336 Spezzano Albanese

2 Colangelo  Francesca 20/09/1982 26/03/2014 11510 Potenza

3 Palermo  Marcello 26/11/1971 20/07/2006 12655 Trecchina

4 Guido  Carmela 04/11/1964 13/10/2004 14588 Corigliano

Dott.ssa Anna Rachele De Carolis

Il Direttore U.O.C. Assistenza Primaria

           Dott.ssa  Anna Bacchini



GRADUATORIA DEI MEDICI ISCRITTI AL SECONDO ANNO DEL CORSO DI FORMAZIONE IN MEDICINA GENERALE

ALL. "D"

N Cognome/Nome Data di nascita Data di laurea
Età di laurea (in 

numero di giorni)
Residenza

1 Giannotti Rocco 31/08/1990 22/07/2016 9457 Satriano di Lucania

2 Musto Noemi 28/03/1991 22/03/2017 9491 Melfi

3 Di Lorenzo Michela 10/03/1989 26/10/2015 9726 Rionero in Vulture

4 Dentato Paolo 24/01/1989 22/03/2017 10284 Chieti

5 Criscuolo Patrizia 02/09/1981 18/10/2010 10638 Prignano Cilento

6 Riente Cristina 06/09/1986 13/10/2016 10995 Belvedere Marittimo

7 Vizzo Pasquale 07/05/1986 12/10/2016 11116 Potenza

8 Paletta Lorenzo 03/01/1985 30/03/2016 11409 Roma

9 Fittipaldi Filomena 31/03/1984 06/12/2016 11938 Scanzano Jonico

10 Silvestri Anna Delia 02/10/1974 23/07/2007 11982 Amendolara

Dott.ssa  Anna Rachele De Carolis

           Il Direttore U.O.C. Assistenza Primaria

                   Dott.ssa  Anna Bacchini



GRADUATORIA DEI MEDICI ISCRITTI AL PRIMO ANNO DEL CORSO DI FORMAZIONE IN MEDICINA GENERALE All. "E"

N Cognome/Nome Data di nascita Data di laurea

Età di laurea (in 

numero di 

giorni)

Residenza

1 Berloco Francesca 23/08/1991 26/10/2017 9561 Roma

2 Borrelli Sharon 20/12/1983 25/03/2014 11053 Ferrara

3 Passaro Viviana 23/03/1986 25/07/2016 11082 Capaccio Paestum

Dott.ssa Anna De Carolis

Il Direttore U.O.C. Assistenza Primaria

          Dott.ssa Anna Bacchini


	DDG856_2019
	AA
	AB
	AC
	AD
	AE

